CODECA – Companhia de Desenvolvimento de Caxias do Sul

EXTRATO EDITAL 012/2010 – PROCESSO SELETIVO 001/2010

A Companhia de Desenvolvimento de Caxias do Sul - CODECA, através de sua Comissão Especial de

Provas de Seleção, TORNA PÚBLICO que estarão abertas as inscrições e estabelece normas relativas à

realização de Prova de Seleção nº 001/2010, sob regime Celetista, destinada a selecionar candidatos para

preenchimento de vagas e/ou formação de cadastro de reserva, para os empregos de:

Emprego Nº Vagas

Nº

Escolaridade

Salário Mensal

Vagas
Inicial

Pós

Deficientes Experiência

Assistente administrativo comercial 02 - Médio completo R$ 900,00  R$ 1.036,20

Assistente jurídico CR - Superior Incompleto Direito R$ 800,80  R$ 1.036,20

Auxiliar de limpeza CR - Fundamental Incompleto R$ 700,00  R$ 750,00

Auxiliar de mecânico 04 - Fundamental Completo R$ 950,00  R$ 1.036,20

Auxiliar geral 05 - Fundamental Incompleto R$ 800,00  R$ 900,00

Borracheiro 01 - Fundamental Completo R$ 900,00  R$ 1.036,20

Capinador II 30 03 Fundamental Incompleto R$ 700,00  R$ 833,69

Carpinteiro 07 - Fundamental Incompleto R$ 900,00  R$ 1.036,20

Contador 01 - Superior Completo Contabil R$ 2.500,00  R$ 2.700,00

Eletricista de veículos CR - Fundamental Completo R$ 1.300,00  R$ 1.400,00

Engenheiro químico CR - Superior Completo EngªQuímica R$ 1.814,72  R$ 3.060,00

Lavador  01 - Fundamental Incompleto R$ 900,00  R$ 1.036,20

Mecânico de caminhões 02 - Fundamental Completo R$ 1.400,00  R$ 1.500,00

Mecânico de máquinas pesadas 01 - Fundamental Completo R$ 1.400,00  R$ 1.500,00

Médico do trabalho CR - Superior Completo+Espercialização R$ 2.300,00  R$ 2.500,00

Operador de máquinas pesadas 02 - Fundamental Incompleto R$ 1.200,00  R$ 1.300,00

Operador de rolo compactador 01 - Fundamental Incompleto R$ 1.200,00  R$ 1.300,00

Pedreiro 10 01 Fundamental Incompleto R$ 1.000,00  R$ 1.100,00

Servente para construção civil 20 02 Fundamental Incompleto R$ 800,00  R$ 900,00

Técnico em contabilidade CR - Médio completo+Técnico R$ 1.300,00  R$ 1.500,00

Técnico em eletrônica automotiva 01 - Médio completo+Técnico R$ 1.400,00  R$ 1.600,00

Técnico em informática CR - Médio completo+Técnico R$ 1.200,00  R$ 1.300,00

Topógrafo 01 - Médio completo+Técnico R$ 1.500,00  R$ 1.600,00

Varredor II 30 03 Fundamental Incompleto R$ 700,00  R$ 784,04

CR = Cadastro de Reserva

DAS INSCRIÇÕES: As inscrições serão realizadas pela Internet no site www.energiarsul.com.br no

período da zero hora do dia 06/12/2010 às 24 horas do dia 19/12/2010, e opcionalmente no Posto de

Atendimento na Rua Coronel Flores, 810 – Bairro São Pelegrino (Escola de Idiomas Yázigi Internexus), no

horário das 09h00min às 18h00min de segunda-feira à sexta-feira, onde serão disponibilizados

computadores e pessoal treinado para a realização de inscrições de candidatos que assim o desejarem.

O Valor das Inscrições é de R$ 25,00 para os empregos de ensino fundamental completo e incompleto; de

R$ 30,00 para os empregos de ensino médio, técnico e superior incompleto; e de R$ 60,00 para os empregos

de nível superior completo.

O texto completo do Edital encontra-se publicado no site www.energiarsul.com.br e www.codeca.com.br.

Caxias do Sul, 03 de dezembro de 2010.

Adiló Ângelo Didomêmino Celso Mattos Araújo José Luiz Zechin

Diretor Presidente Presidente da Comissão Diretor Administrativo

http://www.energiarsul.com.br/
http://www.energiarsul.com.br/
http://www.codeca.com.br/